Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 117/2022

EMENTA: SOLICITA CONTINUAÇÃO DO CALÇAMENTO DA “RUA AUGUSTINHO BREDA”

ATÉ PRÓXIMO À RESIDÊNCIA DO SRº HELIO BREDA.

AO: EXMO. SR.  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO ES

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Senhor Prefeito para que este viabilize junto ao setor competente as providências a fim, que

seja feito a continuação do calçamento da “Rua Augustinho Breda” até próximo à residência do SrºHelio

Breda.

Justificativa

 Justifica-se em virtude de que o trecho em referência encontra-se em péssimas condições, o que se agrava

principalmente e devido às chuvas, pois acumula muito barro, necessitando assim do acatamento do que se

indica. Por essa razão, os moradores reivindicam a continuação para que tenham mais conforto, segurança e

acessibilidade às diversas residências que se encontram no referido trecho.

Certo de podermos contar com vossa colaboração, agradece.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 31 de Agosto de 2022.

LENEANDRO BRAGA GOULART

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/